Российская Федерация
Свердловская область
Байкаловский район
ДУМА
Краснополянского сельского поселения
25 -  заседание   5 - го созыва
РЕШЕНИЕ
	от 30 апреля 2025 года № 145

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Краснополянское сельское поселение
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от 17.12.2024 № 274-РГ «Об итогах заседания Совета общественной безопасности Свердловской области от 20 ноября 2024 года по вопросу использования земельных участков для размещения и эксплуатации антенно-мачтовых сооружений и регулирования использования таких сооружений связи в территориальных зонах жилой застройки на территории Свердловской области», на основании Устава Краснополянского сельского поселения, Дума Краснополянского сельского поселения решила:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Краснополянское сельское поселение, утвержденные решением Думы Краснополянского сельского поселения от 29.04.2021 № 207 (с изменениями от 31.10.2022 № 10, от 29.03.2023 № 28) (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Главу 3 дополнить пунктом 3.26 следующего содержания:
«3.26. Общие требования к размещению антенно-мачтовых сооружений связи

3.26.1. Требования к антенно-мачтовым сооружениям связи распространяются на антенно-мачтовые сооружения следующих типов: столб (антенная опора), башня, мачта, опора двойного назначения, имеющие в качестве основного назначения размещение оборудования подвижной радиотелефонной связи (ПРТС), с высотой до 50 метров, имеющие металлическую конструкцию на бетонном основании (фундаменте), не являющиеся особо опасными, технически сложными объектами связи, для размещения которых не требуется получение разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
3.26.2. Размещение антенно-мачтовых сооружений связи на территории муниципального образования допускается при соблюдении следующих требований:
1) фундаменты опор антенно-мачтовых сооружений связи необходимо размещать на нормативном расстоянии от существующих сетей инженерно-технического обеспечения в соответствии с требованиями п. 12.35 СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*»;
2) фундаменты опор антенно-мачтовых сооружений связи необходимо размещать на нормативном расстоянии от существующих зеленых насаждений в соответствии с п. 9.6 СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*»;
3) антенно-мачтовое сооружение связи необходимо размещать за пределами треугольника видимости в соответствии с требованиями п. 11.16 СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*» и пункта 7.1 ГОСТ Р 50597 Национальный стандарт Российской Федерации «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля»;
4) антенно-мачтовое сооружение связи необходимо размещать за пределами границ проезжей части, пешеходного тротуара в соответствии с п. 1.5 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090«О Правилах дорожного движения»;
5) антенно-мачтовое сооружение связи не должно создавать препятствий на путях следования пешеходов, велосипедистов, маломобильных групп населения, специализированной техники.
3.26.3. Не допускается размещение антенно-мачтовых сооружений:
1) в границах территорий, на которых планируется разместить наземные и подземные инженерные коммуникации и сооружения согласно сводному плану наземных и подземных коммуникаций и сооружений муниципального образования;
2) в границах территорий, на которых планируется разместить объекты улично-дорожной сети в соответствии с утвержденной или разрабатываемой документацией по планировке территории;
3) в местах размещения парковок (парковочных мест), на отстойно-разворотных площадках общественного транспорта, на проезжих частях автомобильных дорог регионального или местного значения, посадочных площадках остановочных пунктов;
4) на существующих цветниках, парках.
5) на путях движения пешеходных потоков, в том числе движения инвалидов и других маломобильных групп населения;
 6) на детских игровых, детских спортивных площадках и спортивных площадках;
7) в границах пожарных проездов и подъездных путей к зданиям и сооружениям для пожарной техники, специальных или совмещенных с функциональными проездами и подъездами.
3.26.4. Содержание и благоустройство антенно-мачтовых сооружений связи, территорий, занятых антенно-мачтовыми сооружениями связи осуществляется собственниками антенно-мачтовых сооружений связи и (или) уполномоченными ими лицами, являющимися владельцами антенно-мачтовых сооружений связи.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Думы Краснополянского сельского поселения в сети Интернет: duma.krasnopolyanskoe.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Краснополянского сельского поселения по местному самоуправлению и безопасности.

Председатель Думы
Краснополянского  сельского поселения                                                      В.М. Брызгалова
«30» апреля 2025 г.

Глава  Краснополянского сельского поселения                                           А.Н. Кошелев
[bookmark: _GoBack]«30» апреля 2025 г.
1
image1.emf

Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc
[image: image1.jpg]

[image: image2.emf]                                                                                                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Свердловская область    Байкаловский район   ДУМА   КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   32 - е       заседание 2 - го созыва       РЕШЕНИЕ №   190      26 . 11 .2012г.                                                                                              с. Краснополянское                                            Об  утверждении схемы 10 - мандатного  избирательного     округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского   сельского поселения в 2013 году          Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной   избирательной комиссии об определении схемы 10 - мандатного  избирательного округа для провед ения выборов депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь   пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом    Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского  поселения Р ЕШИЛА:       1. Утвердить схему 10 - мандатного избирательного округа  для проведения  выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего  созыва в 2013 году (прилагается)       2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».       3. На править настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской  области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии,  органам местного самоуправления.       4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по соблюдению зак онности и вопросам местного самоуправления       Глава   Краснополянского    сельского поселения                                                               Г.М.Губина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

26-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  130

    27.04.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

О принятии   муниципального имущества Байкаловского

муниципального района в собственность Краснополянского

 сельского поселения

        Рассмотрев предоставленный   Администрацией муниципального образования Байкаловский муниципальный район  перечень имущества для передачи в собственность муниципального образования Краснополянское сельское поселение,  на основании  статьи 22 Устава Краснополянского  сельского поселения, Дума Краснополянского сельского поселения  РЕШИЛА:

1. Принять  муниципальное имущество Байкаловского муниципального района в муниципальную собственность Краснополянского сельского поселения

   (перечень прилагается)

2. Включить  передаваемое имущество в казну Краснополянского сельского поселения.

3. Контроль  исполнения   данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Краснополянского сельского поселения  по социальной политике.

4. Настоящее решение подлежит  размещению на официальном сайте  Краснополянского  сельского поселения.

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                  Г.М. Губина

_1415707673.doc

                                                                       [image: image1.jpg]

                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

  26.11.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

Об  утверждении схемы 10-мандатного избирательного

 округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского

сельского поселения в 2013 году

    Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной  избирательной комиссии об определении схемы 10-мандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы  Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь  пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом   Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского поселения РЕШИЛА:

   1. Утвердить схему 10-мандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего созыва в 2013 году (прилагается)

   2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».

   3. Направить настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии, органам местного самоуправления.

   4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления

Глава  Краснополянского

сельского поселения                                                            Г.М.Губина

                                                         Приложение к решению Думы

                                                         Краснополянского сельского

                                                         поселения от  26.11. 2012 г. № 190

СХЕМА

10-мандатного избирательного округа  для проведения

выборов  депутатов Думы  Краснополянского сельского

 поселения в 2013 году

1. Общее  количество избирателей в  Краснополянском  сельском поселении  (по состоянию на 1 июля 2012 года) - 3516 избирателей;

2.  Число образуемых  10-мандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения – 1;

3. Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 352;

			№

п\п

			Наименование

 избирательного

 округа

			Количество

избирателей

в округе

			Место

нахождения

окружной

избирательной

комиссии

			Границы избирательного  округа

			 1

			Краснополянский

избирательный

округ

			  3516

			с.Краснополянское,

ул. Советская, 24, администрация   Краснополянского

сельского  поселения

			Села:

Краснополянское, Елань, Чурманское, Шадринка.  Деревни:

Карпунина,  Ларина,  Малая  Менщикова,  Потапова,  Воинкова,   Кондрашина,   Любина,  Щербачиха,  Дягилева,  Малая  Койнова,

 Лукина,  Ларина,  Квашнина,  Береговая, Тихонова,  Лопаткина, Шевелева,   Прыткова,

 Игнатьева, Зырянская,  Менщикова,  Яр.